



DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

Justis- og beredskapsministeren

Stortinget - Kommunal- og forvaltningskomiteen
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref.
2023/4498

Vår ref.
23/5370 - SIWE

Dato
30.11.2023

Prop 19 S (2023-2024) Endringer i statsbudsjettet 2023 under Justis- og beredskapsdepartementet - spørsmål

Spørsmål:

Det er foreslått en økning på posten for å håndtere den raske økningen av ukrainske flyktninger. Samtidig er det foreslått en reduksjon på øvrige poster i kapittelet. Hva er bakgrunnen for at det er behov for en økning på generelle driftskostnader for 2023, mens det ikke er behov for økning på for eksempel tilskudd til beboere i asylmottak?

Svar:

Etter sommeren økte ankomstene til Norge raskt. Økningen førte til uventede merutgifter i UDI knyttet til mottakshåndtering og registrering av asylsøkere. Merutgiftene er knyttet til overtidsbruk, økte intervjukostnader og teknisk kapasitet til håndtering av ankomstene. Styrkingen av UDIs administrative kapasitet var nødvendig for å opprettholde god mottakshåndtering ved store ankomster på kort tid, og hindre at flyktninger blir stående uten mottakstilbud eller at asylsøkere og kommuner ikke får utbetalt tilskudd eller økonomiske ytelser til avtalt tid.

Utgiftene knyttet til innkvartering av asylsøkere er ikke bare avhengig av antall personer som kommer til Norge, men av hvor lenge asylsøkere oppholder seg i mottakssystemet. Når personer kommer mot slutten av året vil en stor del av utgiftene knyttet til opphold i mottakssystemet påløpe i neste budsjettår. Selv om ankomstene til Norge økte etter sommeren, er det anslått lavere utgifter til innkvartering av asylsøkere, dette gjeldet både kostnader til drift av asylkomttak og tilskudd til beboere og vertskommuner. Årsaken til at utgiftene er lavere er i all hovedsak at det har vært en raskere bosetting av flyktninger enn det som ble lagt til grunn i revidert nasjonalbudsjett.

Med hilsen

Emilie Mehl

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur

Kopi til

Adresseliste
Stortinget - Kommunal- og forvaltningskomiteen

Vedlegg